
Verlenging Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Acacialaan te Neer 

  

De Burgemeester van de gemeente Leudal, 

  

Gelet op het bepaalde artikel 151c van de Gemeentewet; 

Gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leudal; 

Gelet op het besluit van de lokale driehoek van 27 december 2020 om in te stemmen met inzet van ca- 

meratoezicht. 

Overwegende dat op 27 december 2020 een explosief is aangetroffen op het perceel behorende bij een 

woning gelegen aan de Acacialaan te Neer waarmee een directe bedreiging voor de openbare orde en 

veiligheid in de gemeente Leudal is ontstaan; 

Overwegende dat de openbare orde en veiligheid in Neer dient te worden gewaarborgd; 

Overwegende dat identificatie van potentiële ordeverstoorders op de straat aan de Acacialaan te Neer 

en de directe omgeving van belang is en gericht is op het verkrijgen van inzicht ten behoeve van op- 

sporingsactiviteiten; 

Overwegende dat op de straat Acacialaan te Neer en de directe omgeving de dreiging voor verstoring 

van de openbare orde en veiligheid inmiddels nog steeds een dusdanig karakter heeft aangenomen 

dat van vrees voor ernstige verstoring van de openbare orde en veiligheid moet worden gesproken 

waarbij een verdere verstoring dient te worden voorkomen; 

Overwegende dat de driehoek op 7 januari tot de conclusie is gekomen dat de noodzaak aanwezig is 

het cameratoezicht met de periode van een week te verlengen; 

  

BESLUIT : 

  

  
I Het cameratoezicht als bedoeld in het besluit camaeratoezicht Acacialaan te Neer plaatsvindt zal 

worden verlengd vanaf 10 januari 2021 15:00 uur tot uiterlijk 17 januari 2021 15.00 uur of zoveel 

eerder de Burgemeester met inachtneming van het advies van de driehoek besluit cameratoezicht 

Acacialaan te Neer op te heffen. 

II Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met de bekendmaking in het Gemeenteblad. Ook zal 

het besluit worden geplaatst op de gemeentelijke website. 

  

Heythuysen, 7 januari 2021, 

de burgemeester van Leudal 

D.H. Schmalschläge 

Nr. 8498 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leudal 

Gemeenteblad 2021 nr. 8498 11 januari 2021 1 



  
BEZWAAR: 

Indien u het niet eens bent met de inhoud van deze beslissing kunt u ingevolge de bepalingen van de 

Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na datum van verzending dezes bij ons bezwaar maken 

door het indienen van een bezwaarschrift. Gaarne in de linkerbovenhoek van enveloppe en bezwaarschrift 

vermelden "bezwaar". 

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste het volgende te bevatten: 

a. de naam van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van ons besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar; 

Indien u bij ons een bezwaarschrift heeft ingediend kunt u tevens op grond van artikel 8:81 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht de Voorzieningenrechter verzoeken een voorlopige voorziening te treffen 

als u van mening bent dat onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, vereist is. 

Ingeval u gebruik maakt van de mogelijkheid tot het verzoeken van een voorlopige voorziening dient 

u uw verzoek te richten aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg te Roermond, Sector 

Bestuursrecht, Postbus 950,6040 AZ Roermond. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 8498 11 januari 2021 2 


